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ROLKA DO PROWADZENIA FOLII

iPrzedmiotem wynalazku jest rolka do prowadzania folii, przeznaczona do prowadzenia
folii ©stalowej lub tworzywowej w procesach technologicznych takich jak trawienie elek¬
trochemiczne, lakierowanie, mycie itp.

Rolki wykonywane były z rur 1 obaadzonych w nich wałkach. Rury były gładkie lub Biały
wykonane bruzdy wzdłuż osi. Karby wykonywane były proete równoległe do osi rolki lub
daszkowe. Poza wyżej opisanymi rolkami stosowane były również rolki prętowe. Składały
się one z wałka z obsadzonymi na jego końcach tarczami. Na obwodzie kołowym tarcz obsa¬
dzone były z kolei sztywne proste pręty. Karby lub pręty zapobiegaj o poprzecznemu mer-
szczaniu folii i ułatwiaję jej prowadzanie. Szczególnie dobre prowadzenie zapewniaję rol¬
ki z karbami daszkowymi, sę ons jednak trudne w wykonaniu 1 stosunkowo łatwo zanieczysz¬
czają się podczas eksploatacji, a czyazczenle Ich jest trudne, Rolkiprętowe sę łatwiej¬
sze w wykonaniu, trudniej, ulegeję zanieczyszczeniu, można je stosunkowo łatwo czyścić,
ale nie zapewniaję dobrego prowedzenia folii.

Celem wynalazku jeet konstrukcja rolki zapewnlajęcej dobre prowadzenie folii, odpor¬
ność na zanieczyszczanie 1 ewentualne łatwa jej czyszczenie. Rolka według wynalazku jest
rolkę łęczęcę zalety rolki daezkowej 1 prętowej, Deet ona zbudowana z wałka obsadzonego
w tarczach 1 strun z drutu stalowego lub innego tworzywa napiętych między zewnętrznymi
tarczami. Tarcza zewnętrzne maję wykonane na obwodzie otwory, przez które przekłeda się
końce strun 1 zamocowuje po nacięgnlęclu. Tarcze te mocowane sę na stałe do wełka, tak
ża przełożone przez nie etruny sę równoległe do osi rolki. Po środku na wałku obsadzona
jeet obrotowo tarcza z wycięciami na obwodzie.

Wycięcia o kształcie odpowiadającym przekrojowi poprzecznemu struny sę wykonane tak,
że wprowadzone w nie struny częściowo wystaję poza średnicę tarczy 1 aę równoległe do
osi rolki. Tarczę środkowe można obrócić w stosunku do wałka 1 tarcz zewnętrznych 1 unie¬
ruchomić elementem ustelajęcym. Obrót tarczy powoduje poclęgnlęcie za eobę et run
1 ukształtowanie ich na wzór daszka. Dla zwiększenia sztywności rolki 1 zapewnienie jej
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walcowego kształtu szczególnie przy dużym wygięciu strun na skutek obrotu tarczy środko¬
wej, między tarczę środkową a tarczami zewnętrznymi umiejscowione sę tarcze pośrednie,
wspierające. Ilość tych tarcz pośrednich zależy głównie od wymagań stawianych kształtowi
rolki* Im wymagania eę większe tym więcej stosuje się tarcz, a w skrajnym przypadku między
tarczę środkowe a tarcze zewnętrzne wstawia się kawałki rur*

Przedmiot wynalazku przedstawiony Jest na rysunku, na którym fig* 1 przedstawia rolkę
w przekroju podłużnym, fig* 2 - rolkę w widoku z boku, a fig* 3 - rolkę w przekroju po¬
przecznym*

Rolka składa się z wałka 1 z obsadzonymi nieruchomo na końcach tarczami zewnętrznymi
2* Między tarczami zewnętrznymi 2 rozpięte sę struny 3, wykonane z drutu z nagwintowanymi
końcami* Struny przełożone eę przez otwory rozmieszczone równomiernie na obwodzie tarcz
zewnętrznych 2* Na wystajęce poza tarcze zewnętrzne 2 nagwintowane końce strun nakręcone
sę nakrętki mocujęce 1 napinajęce struny 3« Po środku rolki na wałku 1 umiejscowiona jest
tarcza środkowa 5 z wycięciami na obwodzie w kształcie ściętego koła o średnicy równej
średnicy struny, przez które przełożone sę struny 3* Tarcza .środkowa 5 posiada piastę pa¬
sowane obrotowo z wałkiem 1 i wkręt dociskowy 6 ustalajęcy jej położenie po obrocie tar¬
czy 5 względem wałka 1 i tarcz zewnętrznych 2* Między tarczami zewnętrznymi 2 a tarczę
środkowe 5 umieszczone sę tarcze pośrednia 4 stanowięce element wsporczy dla strun 3*

Zastrzeżenie patentowe

Rolka do prowadzenia folii, składajęca elę z wałka z obsadzonymi nieruchomo na jego
końcach tarczami zewnętrznymi, na obwodzie których mocowane sę elementy prowadzęce folie,
znamienna tym, że elementy prowadzęce stanowię struny /3/ z drutu, których
końce zamocowane sę do tarcz zewnętrznych /2/, przy czym struny /3/ naclęgnięte sę równo¬
legle do wełka /l/ rolki, podparte terczaml pośrednimi /A/ i prowadzone w wycięciach tar¬
czy środkowej /5/ rozmieszczonych na obwodzie tarczy środkowej /5/ 1 majęcych kształt od¬
powiadaj ęcy poprzecznemu przekrojowi struny tak, że wystaję ponad zewnętrzne średnicę tar¬
czy środkowej /5/, a tarcza środkowa /5/ osadzona jest obrotowo na wałku /l/ 1 posiada
element /6/ ustalajęcy jej położenie względem wałka /!/•
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